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Az új egyház.
A vallásos érzés ápolásának 

hivatott őrei az egyházak, a melyek 
akkor teljesitik igazán kötelessé­
güket, ha az emberek tekintetét 
innét a múlandóság völgyéből az 
örökkévalóság felé irányítják s az 
erények, a lelki javak ápolását tart­
ják a legfőbb jónak.

Pillanatnyilag, sokszor hosszabb 
időre is sötétség borulhat e földre, 
homályosság a népekre s talán az 
egyházak is elfeledkezhetnek ma­
gasztos hivatásukról, de kellő időben, 
amikor a szükség a legnagyobb, 
akadnak, fellépnek lánglelkü férfiak, 
próféták, apostolok, kiknél a vallás 
nem külsőség, beszéd csupán, ha­
nem komoly valóság, benső élemény.

Ezért van az, hogy vallásos 
közösségeket nem lehet innen onnan 
kért elemekből konstruálni. Hiába 
venném el a filozófiából a legjobbat, 
az esztétikából a legszebbet s az 
összes egyházak tanításából a leg­
javát, hogy ezekből valami csodá­
latos jót és igazat alkossak, nem 
lesz abból a kívánt, a várva várt 
eredmény. Hiányozni fog belőle a 
lélek, az élet. E nélkül pedig min­
den vallásos közösség holt szervezet, 
mely hivatását betölteni képtelen. 
De az a komoly valóság, az a belső 
szent élemény, mely egy próféta, 
apostol, reformátor lelkében történik, 
az alapja, a teltétele lesz annak, 
hogy vallásos közösség, új egyház 
alakuljon ki, mely azután lelkese­
déssel, törhetetlen hittel tesz bizony­
ságot az igazságról.

Szinte önkéntelenül ezek a gon­
dolatok merültek fel bennünk, mikor 
azt a hirt olvastuk, hogy az iskola­
ügyi és népművelődési minisztérium 
ez év októberében a csehszlovák 
nemzeti egyház alapszabályait jóvá­
hagyta s ezeket az egyházi szer­
vezeti szabályokat elolvastuk.

A szervezeti szabályzat értel­
mében ennek az egyháznak a tag­
jai mindazon keresztyének, akik 
Jézus Krisztus tanait az első hét 
egyetemes zsinat és a nivcai-kons- 
tantinápolyi zsinat felfogása szerint 
a Husz-féle tradíciók értelmében és 
a népkultúra jelenlegi állapotának 
szellemében vallják.

Olyan követelés ez, melynek 
teljesítése lehetetlenség a hivőkie. 
Egyszerűen azért, mert nehéz szol­
gálni két urnák: a népkultúra jelen­
legi állapotának és az első hét 
egyetemes zsinat végzésének. Ele­
tet, lelket nem lehet konstruálni. 

Megfordítva: a lélek fog magának 
formát találni, végzéseket alkotni a 
népkultúra jelenlegi állapotában is.

A szabályzat szerint az egyházi 
szervezet alapja az egyházközség. 
Az egyházközségek egyházmegyék­
be szervezendök. Valamennyi egy­
házmegye együttvéve alkotja az 
egyház egyetemét, a pátriarchátust. 
Az egyházi igazgatás szerve az 
egyházközségekben a közgyűlés és 
a presbiterek — öregebbek tanácsa, 
az egyházmegyében az egyházme­
gyei közgyűlés és tanács, az egy­
házegyetemben a nagygyűlés és a 
központi tanács. A lelki igazgatást 
a plébános, a püspök és a pátriar- 
cha végzi. Az egyházközségi köz­
gyűlés tagja minden 21 évét betöl­
tött hivő nemre való tekintet nélkül. 
Ez minden egyházi hatalom alapja. 
A presbiteri tanács, melyet a köz­
gyűlés 6 évre választ, lélekszám 
szerint 6-—18 tagból áll. Az egy­
házközség képviselője a plébános, 
akit a közgyűlés választ. Az egy­
házmegyei közgyűlés, mely szabály­
szerűen 5 évenkint ül össze, az 
egyházközségek képviselőiből — 
minden megkezdett 2000 lélekre egy 
tag esik — a lelkészekből és tani 
tokból, a püspökből és egyházme­
gyei tanács tagjaiból alakul. Elnöke 
a püspök. Az egyházmegyei tanács 
12 tagból áll, akiket a közgyűlés 
választ 15 évre. Elnöke szintén a 
püspök, azonkívül két másodelnöke 
van, kik közül az elsőnek okvet­
lenül laikusnak kell lennie. Határo­
zatai az iskolaügyi miniszter jóvá­
hagyására szorulnak. Az egyház­
megye élén a püspök áll A prágai 
egyházmegye püspöke egyszer­
smind az egyház pátriarchája. A 
püspököt az egyházmegyei köz­
gyűlés, illetőleg az egyházközségek 
választják. A püspök végzi a pap­
felszentelést és kiszolgáltatja a bér­
málás szentségét. A zsinat a leg­
főbb törvényhozó és végrehajtó 
szerv 10 éven belül legalább egy­
szer ül össze s elnöke a pátriarcha. 
A pátriarcha felszenteli a püspökö­
ket és a pátriarchátus bármely köz­
ségében istentiszteletet tarthat. A 
pátriarchát a prágai egyházmegye 
egyházközségének 3 jelöltje közül 
az egyházközségi közgyűlés utján 
választják. Az egyházmegyei tanács 
jogosult bizonyos okokból kiközö­
síteni a híveket az egyház kebe­
léből ; egy ilyen ok pl. ha az egy­
háztag durva sértést követ el a 
nemzet ellen.

Ez a röviden vázolt egyházal­

kotmány jobb, rosszabb lemásolása 
a protestáns egyházak törvényköny­
vének. De még a protestáns szellem 
évszázados küzdelmének alkotása 
egyházi szervezete, addig annak 
egyszerű lemásolása egy új egy­
házi közösség számára élet, tarta­
lom nélküli, holt forma csupán. 
Mennyivel egyszerűbb lett volna a 
másolás helyett valamelyik protes­
táns egyházhoz való csatlakozás!

De a protestáns egyházak vala­
melyikéhez való csatlakozás az új 
egyházi alakulásnak nem jelentene 
különös előnyt. Azért orientálódik 
a görögkeleti egyház felé. Oroszor­
szággal és Szerbiával úgy is erő­
södhetnék az összetartozandóság 
érzése, a mi a nyelv rokonsága s 
a nagyszláv eszme alapján úgy is 
megvan.

A cseh-szlovák nemzeti egyhá­
zat 1920. szept. 15 államilag elis­
mert egyházzá nyilvánította a kor­
mány, most a minisztérium alap­
szabályait is jóváhagyta. Minden 
külső feltétele meg van a sikeres 
működésre. De az egyházaknak 
áldásos munkát kell végezniük. 
Ehhez pedig szükségesek azok a 
belső feltételek, a melyeknek előbb 
utóbb meg kell mutatkozniok. A 
jó fa jó gyümölcsöt fog teremni.

A világ-eseményekből.

A japán lapok kijelentik, hogy a fegy­
verkezés korlátozása szükségesnek látszik 
megjegyzik azonban, hogy Japán részére 
meg kell ítélni a hadereje és a többi álla­
mok hadereje közötti egyensúlyt.

A walesi hercegnek Bombayba való 
érkezése alkalmával kitört zavargások foko­
zódtak. A zavargók villamos kocsikat gyúj­
tottak fel úgy, hogy a villamosforgalom 
szünetel. Európaiakat inzultáltak. A rendő­
rök a tömegre lőttek és több embert öltek 
meg. A rendőrök közül is többen életüket 
vesztették. A nacionalista vezérek a walesi 
herceg fogadásakor ellentüntetésül számos 
európainak házát gyújtották fel.

Az angol kormány követelte a népszö­
vetség tanácsainak egybehivását a szerb - 
albán kérdés rendezése végett, miután, két­
ségtelen bizonyítékokat kapott, hogy erős 
szerb osztagoknak a Drinán át való előnyo­
mulását a belgrádi kormány közvetlenül 
támogatta. Szerbia eljárása a népszövetség 
ignorálá«át jelenti és háborús bonyodalmakra 
vezethet

Ausztria párisi követe jegyzéket kapott 
a nagykövetek konferenciájától, melyben 
Ausztriát felszólítják, hogy a velencei jegy­
zőkönyvet ratifikálja
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A washingtoni konferencián Kató ten­
gernagy a következő nyilatkozatot tette : 
A japán delegáció azon a nézeten van, hogy 
Kínában a nehézségek a belső helyzet tekin­
tetében nem csekélyebbek, mint külügyi 
helyzetében. A konferencia feladata csak az 
lehet, hogy Kína külügyi kérdéséit rendezze, 
de magukra a kínaiakra kell bizni azt, hogy 
belső viszonyaik rendezéséről gondoskodjanak. 
A nyílt ajtó alapelvével és a kereskede­
lemben való egyenlő be olyással egyetért. 
Ami azonban az exterritorialitas kérdését 
illeti, a többi hatalmakkal együtt akarnék 
határozni, hogy igazságos megegyezéshez 
jussanak, mely az összes feleket kielégíti. 

Oroszországban Uía kormányzóságban 
helyenként a lakósság 80- 90 százaléka 
megbetegedett az éhség következtében.

Washingtonból jelentik, hogy Kató japán 
tengernagy egy francia politikus eiött kije­
lentette, hogy Japán külpolitikai helyzete az 
Angliával való szerződés fölbontása után 
iényegesen megváltozik. A nagyhatalmak 
Japaut le akarjak szoritani a Csöndes-óce­
ánról. De japán nem fél a jövőtől. Angliával 
való szerződéseinek fölbontása után szabad 
kezet nyer a fehér államok blokjával szem­
ben. A keletázsiai partvidéken erősen meg­
vetette a lábat, Szibériában épugy, mint 
Kínában is állasát nem fogja föladni. Az 
egész buddhista világot megszervezi majd és 
a fehér népek blokjával szemben megte­
remti a sárga faj egységes blokjat.

A nagyköveti értekezlet Károly volt 
király részére 25 000 font sterling évjára­
dékot javasolt. Ezt az összeget Olaszország 
nak, Jugoszláviának, Csehsziovakországnak 
és Lengyelországnak kellene előteremteni. 
A javaslat szerint Ausztria és Magyarország 
nem volnának kötelesek az összeghez hozzá­
járulni, mert ennek a két országnak a trón­
fosztásból nem volt semmi előnye.

Amerika abban az esetben, ha Was­
hingtonban a tengeri flotta leszerelésere 
nézve megegyezés nem jött létre, rohamos 
tempóban építi hadiflottáját. Szigorúan ra­
gaszkodik ahoz, hogy az amerikai és japán 
flotta aránya ez legyen 5:3 — Tokiói je­
lentés szerint Kobeban a világ legnagyibb 
csatahajóját bocsátottak vizre. A hajó hosszú­
sága 200 méter, vizkiszoritó képessége 40,600 
tonna és 8 drb. 40 cméteres ágyúval van 
felszerelve. A tengerészéti miniszter ebből 
az alkalomból beszédet tartott, melyben 
egy szóval sem emlékezett meg a washing­
toni konferenciáról.

A washingtoni kon erencián Francia­
ország ugyanolyau erős hajóhadat követel, 
mint Japán és ugyanannyi tengeralattjárót, 
mint Angolország Azt kívánja továbbá, 
hogy a tengeralattjárók nagyságát ne korlá­
tozzák. Japán a csatahajók 6:10:7 arányát 
szorgalmazza a Hughes ajánlotta 5:5 :3 
helyébe.

Franciaország szines hadsereget állít 
fel, mert a szolgálati idő megröviditése csak 
oly feltételek mellett lehetséges hogy a le­
szállított létszámot kiegyenlítik olyan had­
sereg fellállitásával, mely a törvényes időn 
túl szolgálna. A fekete csapatok felállításá­
val már most lehetővé tették a különhad- 
sereg szervezésének megkezdését azzal, hogy 
a Franciaországban lévő fekete csapatokat 
megnagyobbították.

Belfastban megint különböző helyeken 
lövöldözések voltak, melyek során 6 embert 
megöltek és számosat megsebesítettek. A 
közúti vasút egyik kocsijába dobott gránát 
3 embert megölt és 13-at megsebesített. 
Egy másik gránát, melyet egy munkás cso­

portba dobtak, 12 embert megölt. Összesen 
10 halott és 50 sebesült volt.

A nemzetgyűlés ülésén Rassay Károly 
azt indítványozta, hogy a következő ülést 
más nap tartsák és ezen a belső és külső 
politika kérdései kerüljenek megvitatásra. 
Bethlen István gróf miniszterelnök közölte, 
hogy a kormány Károly volt király trón- 
visszanyerési kísérletére vonatkozó minden 
okiratot és diplomáciai iratot minél előbb 
közzé fog tenni. A miniszterelnök a nem­
zetgyűlés elnapolását javasolja. Az újabb 
ülést az elnök hívná egybe. Ezt az indít­
ványt elfogadták.

A Tekovvármegyei Gazdasági Egyesület 
közleményei.

Igazgatóválasztmányi Gazdasági 
Egyesület ülése.

A .Barsmegyei Gazdasági Eegyesület" 
nov. hó 23 án Levicén igazgatóvalasztmányi 
ülést tartott Dombay Vilmos elnöklete alatt, 
amelyen az egyesület igazgatója az egye­
sület unyagi helyzetéről és az egyesületet 
érintő egyébb kérdésekről beszámolt. Beje­
lentette, hogy az egyesület hátrálékos tag­
díjak be nem fizetése folytán súlyos hely­
zetbe került s a bár a közgyűlés 
határozata folytán a tagdijak behaj­
tása iránt fizetési meghagyások kibocsáj- 
tás’val intézkedett, a tagok, főképen pedig 
a kisgazdák, vállalt kötelezettségüknek, ezen 
felszóllitás dacára sem tesznek eleget. Az 
igazgatóválasztmány sajnálattal vette tudo­
másul, hogy a kisgazdák az egyesületet 
nem támogatják, azt az egyesületet, mely a 
háború alatt s a háborús évek előtt, főleg 
az ő érdekeikben nagyon sokat tett, a vár­
megye állattenyésztését és növénytermelé­
sét a kisgazdák körében nagy lépéssel vitte 
előbbre. Az igazgatóválasztmány utasította 
az igazgatót, hogy a fizetési meghagyások 
kibocsátása után a hátralékos tagdíjak be­
fizetését birói végrehajtás utján eszközöltesse 
s ez utón pedig hivja fel a tagokat hátra­
lékos tagdijaik befizetésére, nehogy késedel­
mük miatt őket nagy kiadások érjék. Állást 
foglalt még az igazgatóválasztmány az Or­
szágos Szlovenszkói Gazdasági Egyesületek 
Központjának megszervezése tárgyában, to­
vábbá kimondotta, hogy a Gazdasági Felü­
gyelőséggel az együtt-müködést felveszi s a 
Gazdásági Felügyelőséget mindazon aktió- 
jaban, mely a vármegye mezőgazdaságát 
előre viszi, legmes-zebbmenöleg támogatja.

Tenyész-szarvasmarha díjazás Levicén.

A zlate moravcei gazdasági felügyelő­
ség nov. hó 21 én tartotta Levicén az első 
teuyész szarvas marha díjazást, amelyen a 
levieei járás gazdái saját nevelésű tenyész­
állataikkal vettek részt. A Gazdasági Egye 
sülét ezen tenyosz-állat díjazásokra felhívta 
a gazdak figyelmét, különösen azon szem 
pontot véve figyelembe, hogy az ilyen te 
nyész állat díjazások különösen alkalma­
sak arra, hogy az illetékes tényezők egy egy 
járás állattenyésztőinek állományát megis­
merjék és azokból elégítsék ki vásárlás ut­
ján az egyes községek apaáilatszükségleteit. 
Dacára a Gazdasági Egyesület felhívásának, 
ezen a díjazáson nem sokan vettek részt, 
kevés jószágot hajtottak fel, s ezen elma­
radásukat nem tudják kellőleg indokolni, 
som a nagy munkaidővel sem a rossz idő­
járássá!. Ez a mostani részvetlenség okozta 
aztan azt is, hogy a dijaknak csak egy ré­
sze osztatott ki A bíráló bizottság tagjai 
voltak : az aranyosmaróti gazdasági felügyelő, 
M-iutner József dr. jószagtelügyelő, Koupil 
Béla állatorvos, Dóka István lévai kisgazda, 
B bb Lukacs, garamujfalusi kisgazda és 
Krajtsik Jenő a Gazdasági Egyesület igaz­
gatója

Díjazás alá kerültek: bikák, üszők és 
tehenek.

A bikáknál dijat nyertek : a lévai urada­
lom által kiállított 4 drb. Siementháli bika, 

melyek közül Káplár nevű nyerte el a bi­
zottság tetszését, mely testalkatra, színezetre 
különösen kitűnt. Az uradalom által kiállított 
bikák a pénzdíjazásból ki lett véve, azonban 
az uradalom elismerő oklevélben és a gon­
dozóik 100 -100 korona jutalomban része­
sültek. A második dijat nyerte Jakab Jónás 
felsőszelei kisgazdának bikája, 200 koronát, 
harmadik dijat Tóth Sándor felsőszecsei 
kisgazdának bikája, 100 koronát.

Az üszők közül dijat nyert Lócsai Já­
nos kisgazdának üszője, 300 koronát, Kósa 
János lévai kisgazdának üszője, 200 koro­
nát és Dóka István lévai kisgazdának üszője, 
100 koronát.

A tehenek közül diiat nyert Rácz Jó­
nás lévai kisgazdának (Angéla nevűi tehene, 
első dijat 300 koronát. Szabó Jónás felső­
szecsei kisgazdának tehene, második dijat 
200 koronát, és Ricz Jónás iLojda nevű) 
tehene harmadik dijat 100 koronát Racz 
Jónás által kiállított 4 darab tehenét a bi- 
ráló bizottság érdemesnek találta arra, hogy 
tulajdonosát, ezen szép tehenek neveléséért 
oklevéllel tüntesse ki.

K.

Különfélék.
— A Katalln-eet, melyet a lévai 

iparos olvasókör tegnap este a Városi Viga­
dóban rendezett, a legnagyobb siker jegyében 
folyt le. Lapunk zártakor még a műsor be­
fejezve nem volt, annyit azonban megálla­
píthatunk, hogy nagy és diszes közönség 
tapsolt a szereplőknek, akik jókedvvel és 
ügyesen játszottak. Az estély lefolyásáról 
jövő számunkban részletesen referálunk, 
most csak annyit jegyzőnk meg, hogy a kis 
műkedvelő társaság teljes diadalt aratott s 
egy csapásra meghódította a közönséget, 
a melynek körében az az óhaj nyilvánult 
meg. hogy ismételjék meg a műkedvelők 
ezt a kedves műsort, mert szép előadásuk 
megérdemli, hogy városunk közönségének 
ez a része is gyönyörködjek benne, mely 
az első előadáson meg nem jelenhetett.

— Kinevezések. A tanügyi és nép- 
müvelődési miniszter Frantisek Nepusztyl 
levieei áll. reálgimnázium igazgatóját Brno-ba 
kerületi főigazgatóvá nevezvén ki, helyébe 
Thomay János kassai reáliskolai tanárt ne­
vezte ki.

— Eeküdtszőkl tárgyalás Rudnay 
B*la ügyében A brünni esküdtszék nov. 
18.-áu tárgyalta Rudnay Béla és Osztó Imre 
büopörét. A vádlottak egy esztendeig voltak 
vizsgalati fogságban, melyből 9 hónapot 
Pozsonyban, hármat pedig Brünnben töl­
töttek ki. A vádirat szerint Palmay százados 
a magyar vezérkar bizalmasa vezette a 
szlovák irridenta mozgalmat. Szlovenszkót 
kerületekre osztottak, melyek élén egy egy 
bizalmi ember állt. Ilyen volt Rudnay Béla 
is. 1920. okt. 10-én éjszaka detektívek jelen­
tek meg Rudnaynal, azt mondva neki, hogy 
Budapestről jöttek és kérték a Pálmaytól 
való okiratokat az irridenta szervezetéről. 
Rudnay mit sem sejtve elhozta szekrényéből 
az iratokat s azt mondotta, hogy ö mindent 
elvégzett s most mar várja a fegyvereket. 
Rudnayt nyomban elfogtak iratait elvitték, 
melyek közt volt Pálmay kidolgozott instruk­
ciója 1920. jul. 26-ról, mely szerint adott 
jelre a taviró és vasút elrongálandó, a cseh­
szlovák hadsereg 'eszerelendö. Egy terve­
zetet is találtak Ruduaynál Sziovenszkó auto­
nómiájáról a magyar állam keretei között. 
Térképeket is taialtak nála azokról a kerü­
letekről, ahol bizalmi emberei voltak és egy 
névjegyzéket, melynek tagjait az irridenta 
számara akart megnyerni A vádirat azzal 
is foglalkozik, hogy miért vállalkozott Rnd- 
nay Béla öreg korában ilyen feladatra Azért, 
mert Rudnay valamikor a gyűlölt Fehérvary 
kabinettől fogadta el kineveztetéset s ezzel 
a magyar körök gyűlöletét vonta magára. 
Most meg akarta mutatni, hogy mindezek 
dacára ő jó magyar hazafi s a szlovák irri­
denta szolgalatéba szegődött. Végül n vádi­
rat annak ad kifejezést, hogy Rudnay Béla 
és Usztó Imre nem csak tervezett, hanem 
valóságos hazaárulást követett el, mert Rud­
nay a Budapestről jött utasítások szerint 
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cselekedett s Osztó késznek nyilatkozott 
tűzzel jelt adni a felkelés megkezdésére. 
Rudnay kihallgatása alkalmából pontról- 
pontra igyekezett a vádat megdönteni. Magyar 
ságából soha sem csinált titkot. Az állam 
keretei közt népének nemzeti követeléseiéit 
lépett fel. A mikor Magyarországon kommu 
nizmus volt, miut a keresztény szocialista 
párt elnöke Léván azon tevékenykedett, 
hogy kommunista betörés esetén ellenállást 
szervezzen. A párt titkára Topercer Buda­
pestre való utazása előtt néhány zárt borí­
tékot adott at, mit ö látogató szobája virág­
asztalán felejtett. Október 10 én éjszaka a 
cselédlány ébresztette fel, hogy három magyar 
van az ablak alatt s azok feltétlen bcbo 
csájtást követelnek. Azok azután mindenféle 
titokzatos történetet beszéltek el. a szobák 
bari ide-oda jártak, a virágasztalon megta­
lálták a zárt borítékokat, amiket feltörtek és 
kijelentették, hogy le vagyok tartóztatva. 
Jelszóról egyáltalában szó sem volt. A 
három detektív közül Dukesz, aki vörös 
terrorista volt, nagyon durván viselkedett. 
A lakásból elvittek mindent, amit vihettek: 
a Szent István és Lipót rend keresztjét 
Egy régi magyar zászlót leköptek Azután 
teher kocsin elszállították két társával együtt, 
kik közül az egyiket Dukesz korbáccsal ütött 
és revolverrel fenyegetett. Dukesz néhány 
embert felakasztott s azután levágta őket. 
Ilyen embereknek voltak a magyarok kiszol­
gáltatva. Hazugság az, mintha ö Dukeszt 
50,000 K-val akarta volna megvesztegetni. 
Osztó Imrét csak a pozsonyi fogházban 
ismerte meg, tehát irridenta mozgalomra 
öt nem is buzdíthatta. Nov 19 én a bíróság 
elhatározta, hogy a bizonyítás anyagat kiter­
jeszti a tanuk előéletire. Rudnay Budapesten 
lakó fiát és menyét kihallgattatja, mert ők 
az elfogatasnál jelen voltak. Rudnay tilta­
kozott. hogy családja tagjait ügyébe bele 
keverjék, a védők pedig, hogy a tárgyalást 
elhalasszák. — Lapunk zártakor értesülünk, 
hogy a brünni országos törvényszék elnöke, 
közölte Rudnayval és Osztással, hogy a 
köztársaság elnöke ügyükben portörlést ren­
delt el aminek következtében őket azonnal 
szabadlábra helyezte

— Karácsonyi előadás. Mint érte­
sülünk a karácsonyi szent ünnepek alkal­
mából a lévai irg. nővérek vezetése alatt 
álló leányiskola növendékei alkalmi színi 
előadással fognak kedveskedni az intézet 
iránt érdeklődéssel viseltető közönségnek. 
Tekintve azt a sok szép előadást, a melyben 
a növöndékek évröl-éyre gyarapították az 
intézet jó hírnevét, kilátásunk van arra, 
hogy a karácsonyi ünnepek méito dísze 
lesz ez az előadás is.

— Eljegyzés. Ivicsics József óbarsi 
körjegyző eljegyezte Holla Bimet Bankesziről.

— Polgári leányiskolában a taui- 
tás csütörtökön f év december 1-én kez­
dődik, r. k. elemi leányiskola és ovoda taní­
tása külön lesz hirdetve.

— A Nyitrai Gazdasági Egyesü­
letét. Tudvalévő, hogy még Déror szlo- 
veuszkó miniszter feloszlatta, és vagyonának 
elkobozását rendelte el. A Nyitramegyci 
Gazdasági Egyesület a miniszter ezen háta 
rozatát a legfelsőbb közigazgatási bíróság­
nál panasszal támadta meg Ezen panasz 
tárgyalása f. hó 15 én voit a prágai köz­
igazgatási biróságnal. A panaszosok előad 
ták, bogy a határozat már alaki okoitbol is 
semmis, mert valamennyi hatóságnak, amely 
valamelyes rendelkezési joggal bír. köteles­
sége rendelkezéseit megokolni és pedig te 
nyekkel úgy, hogy minden állampolgár vagy 
egyesület jogait a hatóságok esetleges túlka­
pásaival szemben megvedelmezho se Ezen 
védekezés a Nyitrarnegyei Gazdasági Egye­
sületre nézve lehetetlenné van téve, mert a 
minisztori megokolás oly tényt nem tártál 
máz, mely alkalmas lenne a védekezésre. 
Az egyesületnek az államfordulat előtt! és 
utáni működése igazolja, hogy az eg 
politikával sohasem foglalkozott. Példaként 
becsatolja a panaszos Hermanszky Lajosnak, 
az egyesület volt titkárának 1908 ból való 
szlovák nyelven irt, közel kétszáz ol a as 
füzetét, melynen alapján az egyesület tagjai 
szlovák vidéken szlovák nyelvű előadásokat 
tartottak, előadja, hogy az egyesület időköz­

ben elhunyt elnöke, Mezev Gyula nemzeti­
ségi szempontból annyira belátó volt, hogy 
az allamfordulat után 65 éves ember létére 
megtanult szlovákul és a földbirtokreform­
ról a földmivelésügyi éz a sziovenszkó mi 
níszter. valamint a földbiríokhivatal vezetője 
előtt feltűnést keltő szakszerű felolvasást 
tartott szlovák nyelven. A bíróság rövid ta­
nácskozás után kihirdette Ítéletét, amely 
szerint az egyesület feloszlató és vagyoná­
nak elkobozását elrendelő végzést megsem­
misíti. Megokolásában a bíróság a panaszos 
álláspontjára helyezkedve kimondotta, hogy 
a miniszteri határozat megokolásának álta­
lános rendelkezései nemcsak a panaszos 
számára teszik lehetetlenné, hogy a felsorolt 
vádak ellen védekezhessék, de a bíróságra 
nézva is lehetetlenné lelték a határozat oka­
inak elbírálását és a bíróság részére nem 
maradt más hátra mint a fenti értelemben 
dönteni. A közigazgatási bíróságnak ezen 
jogilag minden tekintetben helyos döntése 
megokolná teszi, hogy a közönség figyelmét 
felhívjuk arra, amit a bíróság a saját ha­
táskörét megállapítva ki is mondott, hogy az 
egyesületek feloszlatására csak a kormány 
van jogosítva, melynek minden ily itézke- 
dése ellen 60 napon belül panasznak van 
helye a közigazgatási bírósághoz, mely pa­
nasz két példányában egy felzettel ügyvéd 
ellenjegyzése mellett nyújtandó be.

— Kinevezőn. A földmivelésügyi mi­
nisztérium Csorba Győző el. és ipariskolai 
tanítót, a természettudomány növény védelmi 
osztály barsmegyei kirendeltségének tudósí­
tójává nevezte ki.

— Wieseuthnl Qrete tánc mű­
vésznő Léván. Prof. Alfréd Griinfeid 
zongora művész f hó 29-ére hirdetett hang­
versenye, a művész gyengéikedéso miatt bi­
zonytalan időre elhalasztatott. E helyett si­
került Iván Sándor és Somogyi Károly 
rendezőknek a pozsonyi „Musa" hangver­
senyiroda egyik idei legnagyobb sikerű att 
rakcióját: G-ete Wiesenthalt, a világ leghi 
resebb és egyúttal legjobb táucmüvésznöjet 
egy rövid turnéra lekötni, a fenomenális 
művésznőnek Lévan, a Városi Színházban 
tartandó szenzációs műsora tánc estélyét 
december 6-ára, keddre megáliapitani. Az 
ünnepelt művésznő Lévára is elhozza cső 
dás és kincseket érő művészi ruhatárát és 
nagy műsorából a többek között Strausz 
János Au dér blauen Donau c. keringőjet, 
Strausz Richard „Rosenkavalier"-ját, Sme- 
tana .Eladott menyasszony*-ábó! a polkát 
és Liszt Ferenctöl és Brahmstól két magyar 
táncot fog eltáncolni. A zongora kíséretet 
egy neves bécsi zongoraművész fogja ellátni. 
Jegyek már csütörtöktől kezdve válthatók.

— Orvosi hír. Dr. IV«7 Miklós, Lorenz 
tanár wieni klinikája mechanotherapiai és 
gyógygymuastikaí osztályának v. vezető or­
vosa és orthopad mütösebésze átvette a 
bratiszlavai Qtand Sanatórium orthopüdiai 
és gyógygymuastikai osztályának vezetését. 
Orthopad-szakorvosi magánrendelését Bra- 
liszlavaban Günther-utcza 6 szám alatti 
rendelőjében d. u. 2—4 végzi

— Az Iparos- és kereskedő-tanonc­
iskolák igazgatói órtesitik az inastartó 
főnökökét, hogy nevezett iskolákban a taní­
tás holnap, (hétfőn) ismét megkezdődik, 
azért sziveskedjenek tanulóikat az előadá­
sokra elengedni.

— Kinevezés. A pozsonyi főügyész 
Balázs József volt arauyosmaróti all. ügyész­
ségi hivatalszolgát a lévai járásbírósághoz 
I. oszt, fogházörré nevezte ki.

— A behívott lovakért kártérí­
tést adnak. A csph szlovák sajtóiroda je­
lenti : A nyilvántartott lovak tulajdonosai, 
aki lovaikat november 26-áig önként vissza 
vettek, vagy vissza fogják venni, használati 
dij, illetőleg kártérítés címen 10% pótlékot 
kapnak, amelyet a nyilvántartási lapban fel 
tüntetett összeg után számítanak.

— A mozi, szenzációs fűmet fog ma 
november 27 én vasárnap bemutatni Sikerült 
ugyanis a Judex cimü monumentális film­
drámát megszerezni, mely egyike mozi szín­
pad leghatalmasabb alkotásainak. — Ez a 
sláger darab nálunk is bizonyára méltó 
érdeklődésre fog találni.

— A lévai forradalmi törvényszék 
bűnügyet, mely a tanácsköztársaság idején 

1 1919. junius 9 én golyó általi halálra ítélte 
és vöröskatonák által kivégeztette Sulgan 
András volt nyitrai polgármestert és fedlicska 

; József lévai kőművest, szerdán, nov. 30-áu 
{ fogja tárgyalni a komáromi törvényszék. 
I A vörös katonák neveit nem tudják. A forra- 
j dalmi törvényszék tagjai voltak : Miklósi 
■ Béla, Festbaum Antal és Pór József birák 
j és Szabolcsik Gyuia vadbiztos Miklósi és 
i Fór szökésben vannak, Festbaum és Szabol­

csik tagadják hogy a halálos Ítélet hozata- 
i Iában részt vettek volna, bár elismerik, hogy 

tagjai voltak a lévai forradalmi törvény- 
. széknek.

— Halálos bicskázás. Bózsik István 
j és Trpiska Gyula óbarsi legények 1921 
J nov 28.-án együtt mulattak A mulatság 
: hevében összeszólalkoztak és Trpiska Gyula 
i barátját Bózsikot egy sörös üveggel fejbe 
! vágta, mire Bózsik előrántotta bicskáját és 

a melle bal felére a 2-ik borda alatt Trpiskát 
I úgy megszurta, hogy f hó 25 én reggel 
’ meghalt. A tettes tegnap önként jelentkezett 
‘ A vizsgálatot a hatóság megindította.

— Vakmerő rablók jártak e hó 
i 22-én özv. Schweinecker Istvánná garammi- 
1 kulai takereskedő házában. Ugyanis e na- 
í pon éjjel 2 óra tájban két katonaruhába

öltözött ember bezörgetett a lakásba azzal, 
hogy ők katonai detektívek s hogy Schwei- 
ncckerne fiát keresik. ISchwcineckerné ajtót 
nyitott nekik s bebocsátotta őket a lakásba. 
Az egyik csehszlovák katonatiszti egyenru­
hába, a másik egy alacsony ember közka­
tonának vo’t öltözve. A tiszt előadta, hogy 
Schwaineckerné is uzsorával s különféle 
államellenes büncsolekméunyel van vádolva, 
azonfelül hamis pénz után is nyomoznak, 
mert igen sok van forgalomban s bizalmas 
utón megtudták, hogy itt kell a hamis pénz 
forgalomba hozatalának eredetét keresni. 
Schweineckerné bevezette a katonákat az 
irodába s mivel a lévai helyőrség bélyeg 
zöjével ellátott igazolványuk is volt, köve­
telésükre felmutatta a kézi pénztárban levő 
készpénzét, amelyet ők kiválogattak s egy 
részét főleg az ezreseket zsebre akarták vágni. 
Schweineckerné ekkor gyanút fogott s a 
cselédet a bíróért s az udvarosért akarta 
küldeni azonban ezek fegyvert fogtak s 
kijelentették, hogy a ki megmozdul, lelövik, 
mert ok katonai detektívek a polgári ható­
ságnak ehhez semmi köze Schweineckerné 
kérésére azonban megengedték, hogy felje­
gyezhesse az elvitt bankjegyek számát, me­
lyet a tiszt ,Kasicek“ néven aláirt Ezután 
a pénzt eltették s eltávoztak. Schweinec- 
kerné másnap az első reggeli vonattal be­
jött Lévára, de a lévai állomáson felismerte 
a tiszti ruhába öltözött egyik rablót, bár 
szőke hegyes szakálla már le volt beretválva’ 
Nyomban jelentette a lévai rendőrkapitány­
ságon, ahol csakhamar megállapították, hogy 
az illető egy bevonult katona volt, aki a 
lévai helyőrségi irodában küldönc szolgálatot 
teljesített, mint ilyen szerezte meg a hely 
őrségi bélyegző lenyomatát az általa hami­
sított igazolványra s a ki ép most szerelt 
le. Mielőtt azonban eltávozott, igy akart 
egy kis pénzinagra szert tenni. A detektívek 
a nyomon elindultak s mint értesülünk 
Zólyomban már letartóztatták s megtalálták 
nála az elvitt pénz egy részét, amire nézve 
könnyű volt a feljegyzett, számokról az azo­
nosságot megáliapitani A hatóság a nyo­
mozást a másik után folytatja.

— Távbeszélő- és távlróforgalom 
Magyarországgal. A távbeszélő- és távi- 
róforgalom Magyarországgal ugyanabban a 
terjedelemben szabad megint, mint a moz­
gósítás előtt, különösen ami ebben a tekin­
tetben a Sziovenszkó és Ruszinszkó részére 
kiadott külön rendelkezéseket illeti úgy, hogy 
a magán távbeszélő és táviróforgalom a 
cseh szlovák határokon túl is meg van me­
gint engedve.

— Volt Károly király olvHIlztáta 
a francia lapok jelentése szerint 200,000 
font sterling, azaz 7.500,000 és. korona és 
hol van még a gyermekek neveltetési járuléka.

Dr. Salgó Zoltán fogorvosi rendelését 
nov. 21-én Köztársaság-tér 14 szám alatt, 
Medveczky gyógyszerész házában megkezdte.
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KöszönetnyilvAn i tás.
A lévai kórház szegény betegeinek 

karácsonyára Knapp Dávidné úrnő 200 K -t, 
Weisz Kálmán úr pedig 50 kg borsót adó 
mányozott Hálás köszönet érte I

TAR A SIA
x kórházi irg. nőv. főnöknőir.

Köszönetnyilvánítás.

Az Árvaházat fönntartó „Lévai Nöegylet" 
a következő adományokat vette :

Nagyod község közönsége 6 kg bab, 
12 kgr. borsó, 5 kg burgonya, Éried Gyula 
úr 5 pár nadrágtartó, Woisz Simon úr 6 
pár harisnya. Vámos Mór úr 2 drb trikó, 
Weisz Gyula úr 25 liter eczet, Friedmann 
Márk úr 3 kg vaj, Weisz Kálmán úr 1 zsák 
borsó, Hecht Lipót úr 3 zsák burgonya 40 
kg. borsó. Fóliák úr gyümölcskereskedö 10 
kg. gesztenye, Reindl Mária és Erzsébet, 
Uhlárik Erzsébet, Drelicska Irma, Csernicsek 
Anna Taby leza, Simovics Mária, Bánzi 
Anna, Grimm Györgyná, Táubinger Lászlóné, 
Borcsányi Béláné úrhölgyek pedig szívesek 
voltak árváink részére szvettereket kötni

Fogadják a nemesszivü adakozók jóté­
konyságukért az árvák nevében hálás köszö- 
nethnket.

Árvay Józsefné,
alcluuk.

Köszönatnyilvánitás.

A lévai izr uöegylethez a kővetkező 
andománvok érkeztek : Horn Merné úrnőtől 
30 kor., Adler Gyula úrtól Hontfegyvernek 
5 azaz öt zsák burgonya, továbbá Hoch- 
berger Anna, Manci, Jenő, Glasz O ga, Deutsch 
Jolán és Duncsil Gizi által rendezett gyér 
mekelöadás jövendőiméből 80 kot. Fogadjak 
a nemeslelkü adakozók és a jótékonyság 
érdekében működő gyermeksereg az egye­
sület leghálasabb köszönetét.

Dr. Priszner Gyuiáné
elnök.

Jótékonyság.
Egymagát megnevozui nem akaró mun­

kás öt koronát fölajánlott a tüdőbeteg gon­
dozó intézetnek, mely csekély összeget any- 
nyival is inkább nagy megelégedéssel fogad­
juk, mivel munkás embertől jön, a ki meg­
emlékezik arról, hogy milyen számos mun­
kás és családjaik részesültek intézetünkben 
ingyenes orvosi ellátásban.

Dr. Frommer Ignácz.

Vágyóndezsma adó.
Kedvezmények az adó előre és készpénzbeli 

befizetéseknél.
A bratislavai vezérpénzügyigazgatóság uira 

figyelmeztet azon előnyökre, a melyekben az 
adófizetők részesülhetnek, hogy ha a vagyon­
dézsma adót egészben, vagy részben inár most, 
azaz még mielőtt nekik a fizetési meghagyásokat 
kézbesítik, befizetik, s különösen ba készpénzzel 
fizetnek. A vagyondézsma adó már is fizethető: 
készpénzzel, a visszatartott bankjegyek betéti le­
veleivel, girószámiák kötött hátralékaival, az 
osztrák-magyar bank kötött pénztári utalványaival, 
a betéteknek a pénzintézeteknél realizált aláírása­
ival stb. és az állami biztositó szerződésekből 
visszatartott kifizetésekkel. A fizetési meghagyás 
kézbesítése előtti önkéntes fizetés esetében az 
adófizető 6 százalékos, a lefizetés napjától az 
esedékesség napiáig terjedő, kamatban részesül. 
Annak pedig, aki a vagyondézsma adó 15 száza­
lék kezdő részletfizetését és a többi hat félévi 
részletfizetésbő: az elsőt (a 85 százalékból fenn­
maradt •/, részét) készpénzben lefizetni, lesz még 
azonkívül a lefizetett összeg 5% hozzászámítva

Ennélfogva nagyon előnyös, hogy a vagyon 
dézsma adó már most előre és különösen kész­
pénzben fizessék be. A lebélyegzésnél visszatar­
tott bankiegyek valamint a visszatartott pénztári 
és más betétek stb nem utalványozhatók ki 
akkor sem, ha ezek a betétek a saját bevallás 
szerint kiszámított adót felülmúlják A kiutalvá- 
pyozás csak akkor lesz megengedhető, ha az adót 
a becslési bizottság kiszabta és az teljesen meg 
lett fizetve, mert a visszatartott betétek az egész 
adóért kezeskednek

VazárpénzOgylgazgatóaágtól.
' KVECH 

vezérpénzOgyigaigaiö.

8093 — 1921. szám
Hirdetmény.

A csehszlovák külügyminiszter 35015 pol. 21. 
számú értesítése folytán értesítem az érdekelte­
ket, hogy csak orosz vagy ukrajnai illetőségűek 
jogosultak a csehszlovák köztársaság területén 
tartózkodni, kik a külügyminisztérium áltál kiállí­
tott külön igazolvánnyal bírnak* Minden csehszlo­
vák köztársaság területén tartózkodó orosz vagy 
ukrajnai polgár köteles ezen igazolványt az orosz 
Zemgor (Praha II. Panská ul. > vagy az ukrajnai 
Hromadsky komitét (Praha, Seriková ul.) közve­
títésével a külügyminisztériumtól beszerezni. A 
személyadatokat (szülés helye, éve, napja, foglal­
kozás, életkor czim, stb ) tartalmazó kérvényhez 
3 fénykép melléklendő

Levice, 1921. november hó 24.én.
Lehotzky 

rendőrkapitány

Városi Villauiostelep

Hirdetmény.
Tekintettel arra, hogy a villamos­

telep nincs abban a helyzetben, hogy 
kb. 500 pausálfogyasztó részére áram­
mérőt beszerezhessen, felhívja a t. 
pansálfogyasztók figyelmét arra, hogy 
az áramdijelszátnolás egyszerüsitése 
szempontjából legcélszerűbb volna, ha 
a pausálfogyasztók saját költségükön 
árammérőt szereznének be, melyet a 
villamostelep igen csekély munkadijért 
fog a fogyasztó-helyen felszerelni.

Az árammérők a fogyasztók tulaj­
donaként maradnak és csupán ellen­
őrzésüket tartja fenn magának a 
villamostelep.

Ilyen árammérő mai ára — köte­
lezettség nélkül — Ké 272.— , mely­
hez a gyár ma 1OO u/o felárat, valamint 
fuvardíj és csomagolás címén 6 l'/o-ot 
számit úgy, hogy az árammérő a hiva­
talos hitelesítés költsége nélkül - helyt - 
Ke. 576 —ba kerül.

Kérjük t. pausálfogyasztóinkat, hogy 
ily irányú megrendelésüket a villamos­
telep irodájában mielőbb megtenni 
szíveskedjenek.

Levice, 1921. november 24.

Áz anyakönyvi hivatal bejegyzése.
1921. évi november hó 20-töl november hó 27-ig.

Születés.
Sopon János Szkladan Anna leány Erzsébet.

— Olasz János Sniallik Anna leány Mária. — 
Bagócsi Julianna fiú Béla.

Házasság
Kond'-lka Vilmos Ruzsicska Katalin r kath.

— Hegedűs József Nemesük Mária r. kath ág. ev. 
Ledényi István Danes Karolina r. kath. —

Kapek Ferencz Körinek Matilda r. kath
Halálozás.

Özv. Oberth Jónásné Nagy Zsófia 55 éves 
Bélrak — Franya Mária 5 hetős llőrgh tutit

== APRÓ HIRDETÉSEK, s : 
Minden szó egyszeri hirdetése 40 fillér czimszó, ? 
valamint minden vastagabb betűből szedett szó i 
hatvan fillér. — A legkisebb hirdetés át a négy 
korona — Levélbeli tudakozódásokra pontosan vála­
szolunk, kérjük azonban a szükséges postabélyeget.

Elsőrendű burgonya
(krumpli) vágmcliéki káposzta és zöldség 
házhoz szállítva napi áron kapható 
BUCHINGER MIKSÁNÁL Búthi utca 42. 
megrendelhető BLAU ZSIGM0ND rölöske 
reskedönél. — — — —

Gyermefágy,
4 középiskolát végzett fiatal ember Irodai 

vagy egyéb alkalmazást keres.
Cim a kiadóban.

TT „ _ -1 - <3 A Mángorló utca 8 szám 
JUtvZ eiallQ. Bővebb felvilágosítást: 
Zúgó utca 34 sz alatt — Ugyanott egy 
jó futó bicikli eladó

rövid keresztbtirosat
faiOIlgOra<Tí, — megvételre keresek. — 

Ciin a kiadóban.

r-^ö■nele+fl+iL■’ megvételre egy nagyobb 
ÜÖJb ww vw wAJCú perzsaszőnyeg. - Citn a 

kiadúhivataibau.
a * tanítok, jó és olcsón

OROSZINÉ Polgár út 1.

El-Jx • Női perzsakabat, födeles-hintó, 
lullU . kocsi bunda, lábzsák, nagy kör­
égő függő-lámpa oladjk. Érdeklődni ADLER 

Kossuth utca.

Tanuló leányok Himzöipar és 
feherneinökészitő vállalatba, László utca 13

Alkalmi villa eladás.
V1HNYE fürdőn tíz szobás berendezéssel, 
olcsón eladó. Bővebbet: HUSZÁR H. Buda 
pest Murányi utca 1.

Herkules. Levele van a kiadóban.

30 Hp gözloiomobil Mt"
eladó. SEMMELROCK ALFONZNÁL Gr. szt- 
Kereszteu — Hr.sv.-Kriá.

171 *5 rí A Is á m Ladányi utca 29. szám. 
UAÓ. 1922. május 1-ére be- 

hurcolkodhaió.

Doktor urak figyelmébe.
Egész jókarban levő galvanizáló-gép eladó 
Cim: Honvéd u 29. MÉSZÁROS.

T7lnfÍÁ • ’/s hosszú szőrmével bélelt
JdÁMiUU • férfi kabát egész uj. U. sz. egy 
nagy ebédlőbe való kép. Honvéd utca 29. 
MÉSZÁROS.

TH Já A A • Uödeles kocsi, egyes szerszám, 
MAdiUU . vetőgép, nagy tőlgyfakredencz, 
uj ablakok, sörösüvegek. — Vennék könnyű 
kisebb FAÉTONkocsit jókarban. 

Cim a kiadóban.

Kémet kisasszony Te™' 
ineiló ajánlkozik. Cim: HOLUF MELANI 

Veiké Sarluhy.

Eladó lévai járás területén két darab 
egy éves gyönyörűen fejlett

lincolnshirei tenyészsertéskan jutányos ároo.
Cím a kiadóban

Mass2iro26nö
léseket vállal Levice, Kálnay-utcza 40 szám.

Eladó: két szép pej kanca kocsiló és 
két muraközi fiatal mén ; ezea

fiatal kancakért cseréltetnek. Cim a kiadó­
hivatalban

Lévan, 1921 november 
XJX V Qw4wt>w 21 napján tartott barom 
vásár alkalmával vagy a lévai vasúti állo­
máson vagy a vásártéren egy „zsabnotesz* 
s benne ogy TAUZER OTTÓ Pilsen névre 
szóló útlevél. A megtaláló 500 K , jutalom 
ellenében adja be szerkesztőségünkbe a 
masra amúgy is értéktelen noteszt és utlo- 
velet.

Lakast keres egy hivatalnok. 
Cim a kiadóba.

ELADÓ kisebb gépjavitó-műhely 
berevdezáa, vaseszterga pad, lakatos és 
kovács szerszám stb Ára : 23.000 ÓK. ért. 
Ugyanott egy 24 colos köves darálómalom 
4.500 Ké. Továbbá két 6 lóerős benzinmo- 
loros cséplő garnitúra Cim: VARGA 
ANDRÁS Alsószecse (Bars megye). 

T.A Ti i tyViA I valA fiú tanulónak felvé- 
U U UAú UUA tetik KOHN pékség Deák- 
Ferenc u. 3.
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Aranyat, ezüstöt
vesz : RAPPEPORT MANÓ ékszerész Levice 

(Léva) Petőfi utca 4

Oki. mérleg javító. Eternit pala

Zongorahangolás. Ü. 
hangol, javít, vesz, elad Ssigeti Aroold 
Zvolen (Zólyom), állandó előjegyzés Léván 
NYITRAI és TÁRSA könyvkereskedő cégnél

Elvállalok mindenféle szerkezetű mérlegek 
és súlyok javítását hitelesítés alá M0RD1NYI 

LAJOS LEVICE Zúzó utcza 13.

ElaAi*) Ti a ? Lévan honvéd utcaXtld.U.U 6. számú ház eladó.
Bővebbet ott a házban vasárnapokon d. e. 
11 óráig

valódi, valamint 
_ < — zománcozott —

uj csfrépkályhak kaphatók CZ1BULKA 
REZSŐNÉL, Levicén— Léván. Kalnai u 27. 

Elaflá" modern ZONGORA
AUXCLUiU • Kern-féle Bécsi gyártmány. 
Továbbá különféle bútorok, szánka. kocsik 
és takarmány eladók: Dr. HALASINÁL 

Hontvarsanyban.

Van szerencsém értesíteni a n. 
é. közönséget, hogy a katonai szol­
gálatból visszatértem és a műhelye­
met tovább vezetem. Kérem a n. é. 
közönség becses pártfogását.

Maradok kiváló tisztelettel
SE1F SAMU szűcsmester.

FIGYELEM!
Kitűnő gyakorlattal biró, fővárosi 
munkaerő, angol női szabóságból 
ajánlkozik házakhoz helyben és 
vidékre. — Készít, a legmodernebb 
angol és francia szisztém szerint 

női és leánykabátokat 
Ragián, paleto, kosztüm és sport- 
küönegesságeket, elsőrendű ki­
készítés, kedvező feltétel mellett. 

Cím: BIUOT SIM01T 
seltsAmékn-Ax.

Cialamb-utca 4. sz

Himzöipar és fehérnemükészitö vállalat!
Van szerencsém a nagyérdemű közönség szives tudomására hozni, hogy 
Levicén (Léván) László utoa 13 sz. a. a kor igényeinek megfelelő 
himzöipar és fehérnemükészitö vállalatot létesítettem. Elvállalom Madeira, 
Richelieu, Azsur, Smyrna, Kelim, Gobelin, Vert csipkék, Fiiét munkák 
elkészítését, párnák montirozását, fehérnemüek Ízléses megvarrását és 
hímzését. — Ugyancsak vállalom urileányok filet-munkák (rece) és vert­
csipke (klöpli) munkák rendszeres oktatását, mely célból tanfolyamot 
rendezek. — A tanfolyamra naponta délután 2—5-ig lehet jelentkezni.

Kézimunka előnyomtat ás! Kézimunka előnyomtatás I
Szives pártfogást kér

Himzöipar és fehérnemükészitö vállalat.

Legjobb bevásárlási forrás! —
ZZ 1

KERN TESTVEREK 
fűszer-, gyarmatáru- és vaenagykereskedésében 

Alaplttatott 1881. LEVICE-LÉVA. Telefon szám 14.

Jéggyár Levicén
Van szerencsénk a város 
és vidéke n. é. közönségét 

értesíteni, hogy 

müjéggyárat 
állitunk fel s azt 1922 april 
hó L-én üzembe hozzuk. 

Braun József és Fia

Elsőrendű minőségű FŰSZER- és CSEMEGEÁRUK.
Állandóan friss felvágottak, teavaj, csemege sajtok és különféle 
csemege különlegességek. — Konservek, mustár, orosz kaviár, 
szardinia, ajóka gyűrű, szardella, kapri citronád stb. — Válogatott 
minőségű kávék, rizsek. — Glória pörkölt kávé különlegesség. 
Uj termésű pergetett akácméz — Hollandi cacao, fözö és tej­
csokoládék. — Dessert cukorkák, csemege, gyógy és asztali borok, pezsgők.

Legolcsóbb VASÁRUK és KONYHAFELSZERELÉSI CIKKEK.
— Konyhaedények, modern háztartási cikkek. — 
Gazdasági kellékek, kerti, mezőgazdasági, méhészeti 
------— — és tejgazdasági szerszámok. — —--------- 
Építési anyagok. — Műszaki cikkek.
■sMs Motorbenzin, gépolaj, hengerolaj, gépzslr. ■■■ 
Kerekpár alkatrészek, géptük, fényképészeti olkkek.

Robbantó anyagok: Dinamit, robbantó lőpor, gyújtózsinór, gyutacs.
Vadászati, halászati és egyébb sportcikkek. 
Vadasz lőpor egyedarusitas, üres és töltött kész vadásztöltények, 
sörét, fojtás, gyutacs nagy raktara.

YJXTT1UHU rsxrtvljssí

íKéri t. vevőit, karácsonyi rendeléseiket már 
most feladni, nehogy ugy mint tavaly képtelen 
legyek a későbbi megbízásokat teljesíteni. 
Nagy választékban tartok legújabb mintájú 
ékszereket és dísztárgyakat.
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DEUTSCH IZIDOR
röfös és divatáruháza LEVICE-LÉVA.
Van szerencsém a mélyen tisztelt vásárló közönséget értesíteni, hogy a 
közelgő karácsonyi ünnepeket megelőzőleg az előző években is szokásos

" 1 ■' karácsonyi ocassiő vásárt
az összes eddigi méreteket felülmúlva folyó hó 28.-án megkezdem. 
Dacára a mai magas áraknak sikerült több gyár visszamaradt készletét olC3ón 
megvennem és azon kellemes helyzetben vagyok, hogy a mélyen tisztelt vevőim 
szükségletét ez alkalommal jóval olcsóbban a napi áraknál tudom kielégíteni. 
Ezen értesítésem nem akarja az üres reklám célját szolgálni, hanem ténye­
ken alapuló rendkivül olcsó árakkal kívánom a t. vevőim eddigi jóindulatát 
----- — — — — — — — megjutalmazni. — — — —

Szolgáljon igazolásul az alább kivonatosan feltüntetett
1000 mtr
8000

800
10.000
15.000

>>

»»

»»

méterje
■»

»»

áruk
K

árai:
52.
12- 
48 -
11 —

»»

>»

„ 11 és 12.—

140 om. széles férfi ruha és kostüm kelmék 
színtartó mosó flanelok — — — — —
Zsolnai gyapjú kasán minden színben — 
I-a kanavász és zephier — — — — —
kitűnő pamut vásznak — — — — —

és sok egyéb használati cikkek hasonló olcsó árakon
Ezen aruk csakis kicsinyben adatnak el.

A n. é. közönség szives pártfogását továbbra is kérve

maradtam kiváló tisztelettel DEUTSCH IZIDOR

Szövő pamut
Nyúl - és kettős oroszlán-
védjegyű, nagyban és
kicsinyben kapható

Fried Gyula cégnél
Levice-Léva, Báthi u.

Szőrme árúk.
Elvállalok 

a legjutányosabb árak mellett 

mimlen szűcs 
▼ágó munkát a legújabb 
modellek szerint, valamint 
festést és kikészítést is. 
Raktáron tartok minden 
nemű szőrme árút, ——- 

SEIF SAMU szűcsmesler 
LEVICE (LÉVA) 

■etthy UuMtór 3. Bácsi! Ui, Culno mellett.

a
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Értesítés
Az érdekelt gazda közönség szives tudomására 
hozzuk, hogv a SPOJENI KOMISIONARSTVÓ 
(állami gabona kontingens átvevő központi iroda) 
a lévai, pásztói és háti járásokra — 
LEVICE, Biti utcza, WEISZ ADOLF-íéle 

—' házban van. =====

Üzlet megnyitás! -------
1 isztelettel értesítem a nagyérdemű közönséget, hogy
' 1 SZEPES8Y UTCZA 3. szám alatt i

órás* és ékszer üzletet nyitottam.
Rektoron tartom h legfinomabb svájczl fali- és zsebórákat. Nagy válasz­
tékkal szolgálok ékszerekben, valamint szemüveg, hómérBk és grammafon 
alkatrészekben — Elvállalok óra. ékszer és grammafon javitást. Véséseket 
elfogadok s a legmodernebb kivitelben eszközlom. Szemüvegek orvosi mog 
rendelés szerint Azonkívül bármilyen ötvös és filigrán munkát elvállalok

Kiváló tisztelettel JENŐ órás és ékszerész.

T 2 11 11 1 Á Nyitrai és Társa könyv- 
X CL 11 U. 1 U kereskedésébe lel vétetik.

Nwiírsi és T4r«a kenyTnyomdAi* Lrviss - Lé»n


